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VJETA XIV, KALLNDUER 19<38

Nji oetyre Rryesore
., -.:4{'~}

~!'
Nieri ne'jete ka nevoje per sbum e' shurn te nji1:j'fi.

cil1at i'a fale nats:ra prej vizarit te saje te pania~e. .P'1fr-~

.v°se so kjo asbt burimi i te ,gjitba te mira-Q>et fi~bt e'.
.

rimi i te gjitba te keqija~'et, qi" tuo na u paraqitnn n'"
~.

'f.

tin e tyne na apill rqs'e me <;I.lm'e te parat e me ~,I'Jrd
Aj qi <jrnOn te mirat e~t keqijat e 'naty;, '

deri:q1i!ruka, mundesin me rregullue 't:l drej~¥,. .

nlentlyre qi fenoinent e saje mos te bab,ibt'':'SI)Jt~~

~ke'qijaSb, por per nji lJ@j~~sbmadje 'ktafl~
.

t'tejnirash~ keshtu qi nieri, nJe~~~.~:€\.tjj,i

rial ~b1'lmices pre! fenol.ll'()~~.&,t1,natf'rb'ftr da;
.

u e-r{ nji"drejtim tjeter t( IV's~~le n.~ d,Q~i~.

C' S-e i ~tlli nh71'i a fna In1]:e b oj'li'!e':

bau 'tjet\w]Jor"'me 'i:dfeJh,J~'H:tf[ioIl'l:e'tJi~'nit;.

.,.,~~gj,a "kWf dettYy*ej'.:e'd1t~$%iV~ti~,t~j~;,
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~,gl1i)~Il'l t' at:Vfie,t'fotl'ori1'env~ Ji6ijj~"~SEfi1e'k1f
~.:-tkbfj.d.ron' pO])1>tlli!W"~j~'~VeivtFrit pjjil,J,p'&~~~'''r
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2 NJI Di<.:TYRE KRYESOItE

POI' tue kene se 'fisbt i vsbtire plotsimi i te gjitba kety-
ne kriterevet me ma te madben dobi per se to cillin, rrjedbe
vedvetiut nevoja e shtypjes se deri dikuershme te njanit per

t' i dhane dobi ma te madhe tjetrit. POI' jo vetun kto jane
kritcret qi duhen marrnn para s~Tsh, ve<j sbp~sh heresb ndoUe
qi kta duehet t'i nenshtroben qellimeve ma te nalta: Oportuni-
tetit politik ne te cillat qindron kenja e ardhmenija e nji
Shtetit. Shteti pra fisht aj qi do t' apin gjykimin e vet mbi
dobin e se te eillit prej ktyne parimeve e keshtu merret
vesht edbe se si politika man 11en vcdi ekonomin. Sbteti me
fjale tjera do te shikjoje se per W cilat te mira ka nevoje mil.
teper populli: per sasin e te miravet qi i nevojiten per
shperdamjen (' t~rne tue majte gjithhere nji <jmim t' arsyeshem,
per konsumimin e tyne gjate kobes te pacaktueme dhe te

, . nevojsbme, si edbe' per mjete me te cillat prodhohen te Tirat

"
, ne fjale.

.

Tue lane m' anesh tjerat ktn po flasim V6'~;mJlJH~f.mje-
tin e pl'odhimit, te tyne dhe prandej thomi set6'1faMbt i vi£ini..
mjet prodhimi se mirash per ne qi~Jemi nji ven9 ,lmjqes'uer,

~!tL ~,,;:,adaptimi i tokes per pune fisht pike kryesore" po':r'Li~.;',
.
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[.~; - Tash, masi folem mi kritere qi Sliteti dnbet te }e~~:;~;/
. para s~Tsh per me ja merrijtlln qellimevet te, veta m'"'u1tg;%~1i~

te <jfaqim 38 sbka kuptohet me ~ja]en bdnifikilll, e re~uUr'
.

uj'nash, ,dbe kes~tu thomi se marrim vesbt <jdo v(;lpfJhf:lo'S;r-:~,
nem dne t~ 'shtime ne ',PIme nder tokff dbe <qi<h.sht ~ff' .,-

'~e i ba, t;oket dbe ujnat per me Ba dh'Sttlij riji pfi{.
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'~:.?fitl~r k%qit)it te mO~fi1e pdpnjt e 'nd~r;r~h~IDi ki\1"elZ,
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~'ih~b:ifi\kt,D1ev:et p.or jo si kue,r se ;'~SO(1," '
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